
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituído pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1° do Decreto n° 3.722, de 2001)

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.Razão Social / Nome:

CNPJ / CPF:

Unidade Cadastradora:

Níveis do Cadastramento:

61.074.175/0001-38

373066 - INST.NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA

AGRARIA

Código e Descrição da Atividade Econômica:

6512-0/00 - SEGUROS NÃO-VIDA

Observações:

Endereço:

AVENIDA DAS NAÇÕES UNIDAS 11711 21 ANDAR - São Paulo - SP

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasnet.gov.br.

Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666,

de 1993.

Emitido em: 20/10/2014 12:24



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

61.074.175/0001-38CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 24/02/2015

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.Razão Social / Nome:

SOCIEDADE ANÔNIMANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 373066 - INST.NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA

Domicílio Fiscal: 71072 - São Paulo SP

Código e Descrição da Atividade Econômica:

6512-0/00 - SEGUROS NÃO-VIDA

Endereço:

AVENIDA DAS NAÇÕES UNIDAS 11711 21 ANDAR - São Paulo - SP

Consta

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/12/2014

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2015

Índices Calculados: SG = 1.40; LG = 0.97; LC = 0.97

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

02/12/2014

18/11/2014

18/02/2015

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 13/11/2014

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 20/10/2014 às 13:11:39

CPF: 530.784.382-87 Nome: GUILHERME BARBOSA FERNANDES

Ass: ______________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

61.074.175/0001-38 -  MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.
Cadastrado

UASG: INST.NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: TRF DA 4A.REGIAO - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4A.REGIAO

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 03/11/2010

Número do Processo: 10.1.0000583068

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO RESOLVE APLICAR A PENALIDADEDE ADVERTÊNCIA À
EMPRESA MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A, CNPJ Nº 61.741.175/0001-38, PELO DESCUMPRIMENTO
DE CLÁUSULA DO CONTRATO 048/2009.

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: SEÇÃO JUD. DE SE - JUSTICA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA FEDERAL

Data Aplicação: 13/02/2014

Número do Processo: 1130/2013

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Descumprimento de cláusula do PE 31/2013.

Emitido em: 20/10/2014 12:19 1

CPF: 530.784.382-87 Nome: GUILHERME BARBOSA FERNANDES



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

61.074.175/0001-38 -  MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.
Cadastrado

UASG: INST.NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: TRE/GO - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA ELEITORAL

Data Aplicação: 20/02/2013

Número do Processo: 217252012

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Em razão de descumprimento contratual - Edital do Pregão Eletrônico TRE - nº 66/2009, embora não tenha havido
prejuízo direto à Administração.

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: TRT-10A.REGIAO/DF - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10A.REGIAO

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 23/07/2009

Número do Processo: 50442007

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

APLICAR A PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA, PREVISTA NO INCISO I DO ART.87,DA LEI 8.666/93.

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: 17ª UNIT/ES - SUP. REG. DO DNIT NO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Órgão/Entidade Sancionador: DEPTO. NAC. DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES

Data Aplicação: 09/09/2013

Número do Processo: 50617001613201317

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

A Licitante encontrava-se impedida de licitar, descumprindo o item 3 do Edital 296/2013-17.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: IFSC - INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 03/11/2010

Número do Processo: 231450582200921

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

MULTA NO PERCENTUAL DE 10%V(DEZ POR CENTO), CORRESPONDENTE AO VALOR
DER$225,21(DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS) CALCULADA SOBRE O VALOR
TOTAL DOS ITENS, OU SEJA, DE R$2.252,10 )DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E3 DOIS REAIS E DEZ
CENTAVOS),TUDO EM CONFORMIDADECOM O ITEM 10.1.II DA CLAUSULA 10ª DO CONTRATO
Nº058/2008.DITA MULTA DEVERÁ SER RECOLHIDA NO PRAZO MINIMO DE 15(QUINZE) DIAS
CORRIDOS,CONTADOS DA NOTIFICAÇÃO ESCRITA(OFICIO) COM AR(AVISO DE RECEBIMENTO).CASO
NÃO PAGA NESSE PRAZO,DEVERÁ SER INSCRITA EM DIVIDA ATIVA, SEM PREJUIZO DE POSTERIORES

Emitido em: 20/10/2014 12:19 2

CPF: 530.784.382-87 Nome: GUILHERME BARBOSA FERNANDES



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

61.074.175/0001-38 -  MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.
Cadastrado

UASG: INST.NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA
ADVOCACIA GERAL DA UNIAO.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: CNJ - CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA

Data Aplicação: 04/04/2014 Valor da Multa:R$ 12,104.94

Número do Processo: 350.933

NE  379/2013Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Por atraso de 125 dias no pagamento de sinistro

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: TRE-ES - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO SANTO
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 03/09/2010

Número do Processo: 4975/2010

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

EMPRESA MULTADA EM R$ 173,05 (CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS) EM
DECORRÊNCIA DE ATRASO DE CUMPRIMENTO DE OBRIGAÇÃO ASSUMIDA COM O TRE-ES, RELATIVA AO
SEGURO DE VEÍCULOS, A ELA ADJUDICADO POR OCASIÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 31/2009.
PENALIDADE APLICADA PELO EXMO. SR. DESEMBARGADOR PRESIDENTE ÀS FLS. 86/86V.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: ECT/DF - ECT - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - AC
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Data Aplicação: 23/02/2012 Valor da Multa:R$ 300.57

Número do Processo: 53101001207201191

078/2011Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

FORNECEDOR MULTADO EM DECORRENCIA DE ATRASO NA ENTREGA DO OBJETO DO CONTRATO Nº.
078/2011, POR MEIO DA CARTA 02076/2012 - CECOM. FUNDAMENTAÇÃO: ALÍNEA "A" DO SUBITEM 8.1.2.2.
DA CLÁUSULA OITAVA DO CONTRATO 078/2011.

Emitido em: 20/10/2014 12:19 3
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Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

61.074.175/0001-38 -  MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.
Cadastrado

UASG: INST.NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: ECT/DF - ECT - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - AC
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Data Aplicação: 14/11/2012 Valor da Multa:R$ 128.10

Número do Processo: 53101005638201215

078/2011Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Atraso na entrega do objeto - Apólice de Seguro.
Fundamentação: Subitem 8.1.2.1, alínea "a", Cláusula Oitava - Das Penalidades.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: ECT/DF - ECT - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - AC
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Data Aplicação: 19/12/2012 Valor da Multa:R$ 193.05

Número do Processo: 53101006560201248

173/2012Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Atraso na apresentação da Apólice de Seguro.
Fundamentação: Subitem 8.1.2.2, alínea "a", Cláusula Oitava - Das Penalidades.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: JUSTICA FEDERAL /BA - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA FEDERAL

Data Aplicação: 30/12/2010 Valor da Multa:R$ 1,587.77

Número do Processo: 6.310/2010

40/2010Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

DESCUMPRIMENTO DE OBRIGAÇOES DO CONTRATO 40/2010, COM BASE NO ARTIGO 86 E 87, AMBOS DA
LEI N. 8.666/93.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: TRE/RJ - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA ELEITORAL

Data Aplicação: 19/05/2014 Valor da Multa:R$ 18,144.94

Número do Processo: 79.507/2009

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

O Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Rio de Janeiro aplica a penalidade de multa administrativa à

Emitido em: 20/10/2014 12:19 4
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Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

61.074.175/0001-38 -  MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.
Cadastrado

UASG: INST.NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA
empresa Mapfre Vera Cruz Seguradora S.A., no percentual de 20% do valor total do contrato, conforme despacho
exarado nos autos do processo nº 79.507/2009.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: TRE/RJ - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA ELEITORAL

Data Aplicação: 09/02/2012 Valor da Multa:R$ 3,841.10

Número do Processo: 79.507/2009

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

A Ilustríssima Sra. Diretora-Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas através do Ato GP nº 552/11, publicado no DJE em 28/09/2011, comunica a aplicação
das penalidades de multas moratórias a empresa Mapfre Vera Seguradora S.A. pelos atrasos nos pagamentos das
indenizações, no percentual de 1% sobre o valor da cada sinistro, por dia útil de atraso, limitada cada multa a 10%
do valor de cada sinistro, conforme despacho exarado nos autos do processo nº 79.507/2009.

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º

UASG: TRE/SC - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de documentação falsa

Prazo: Determinado

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA ELEITORAL

Data Inicial: 14/10/2011 Data Final:14/11/2011

Número do Processo: Pregão n. 34/2011

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

A empresa não apresentou documentação de habilitação exigida no item 8.3, "b" do Edital do Pregão n. 034/2011,
tendo sido inabilitada e penalizada conforme prevê o item 10.2, "a" e "b" do referido Edital.

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: IFSC - INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 231450582200921

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

ESTAMOS REATIVANDO A EMPRESA POIS A MESMA Já CUMPRIU O PRAZO DE PENALIZACAO
INTERPOSTO PELA REITORIA.

Emitido em: 20/10/2014 12:19 5
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Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

61.074.175/0001-38 -  MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.
Cadastrado

UASG: INST.NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: TRT-10A.REGIAO/DF - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10A.REGIAO

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 50442007

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

REATIVAÇÃO REALIZADA EM FUNÇÃO DA EMPRESA ESTAR IMPEDIDA DE CONTRATARAPENAS COM A
ADMINISTRAÇÃO DESTE TRIBUNAL PELO PRAZO DE 02 (DOIS)ANOS.

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: TRT-10A.REGIAO/DF - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10A.REGIAO

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 50442007

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

REVOGAR A PENALIDADE DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E
IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO DESTE TRIBUNAL, PELO PRAZO DE 02 (DOIS)
ANOS, EM FACE DO CUMPRIMENTO DA CONDIÇÃO ESTABELECIDA ÀS FLS.209/210 DOS AUTOS DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2007/5044.

Emitido em: 20/10/2014 12:19 6
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor – Pessoa Jurídica

CNPJ: 61.074.175/0001-38
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.Razão Social:

Nome Fantasia:
Situação Cadastral: Cadastrado

Porte da Empresa: Outros

Situação da Solicitação: Validado
Data de Vencimento do Cadastro: 24/02/2015
UASG: 373066 - INST.NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA

Inscrição Estadual: 108244683111
Inscrição Municipal: 10699376
Natureza Jurídica: SOCIEDADE ANÔNIMA
Ramo de Negócio: ATIVIDADES DE ORGANIZAÇÕES ASSOCIATIVAS
CNAE Primário: SEGUROS NÃO-VIDA
CNAE Secundário:
Objetivo Social:

Data da Última Integralização: 23/05/2003
Data de Abertura da Empresa: 08/07/1966
Capital Social: R$ 151,513,495.39

seguros não-vida

AVENIDA DAS NAÇÕES UNIDASLogradouro:
11711Número:

Complemento: 21 ANDAR
Bairro/Distrito: BROOKLIN
UF: São Paulo
Município: São Paulo
CEP: 04.578-000 Caixa Postal:

E-mail: esclarecelicita@bbmapfre.com.br
DDD e Telefone: 11 51128185 Ramal:
DDD e Telefone: 11 51128185 Ramal:
DDD e Fax: 11 51128185

Emitido em: 20/10/2014 12:26 1

CPF: 530.784.382-87 Nome: GUILHERME BARBOSA FERNANDES



Relatório Nível I - Credenciamento

Responsável pelo Cadastro

086.903.698-05CPF:
SERGIO WAGNER MARINS BARBOSANome Completo:

Carteira de Identidade(RG): 14070567
Órgão Expedidor: ssp/sp
Data de Expedição: 08/08/1984
Data de Nascimento: 07/06/1966
E-mail: esclarecelicita@bbmapfre.com.br

Emitido em: 20/10/2014 12:26 2

CPF: 530.784.382-87 Nome: GUILHERME BARBOSA FERNANDES



Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios

Dados do Sócio 1

CPF: 032.330.558-03
ANTONIO CASSIO DOS SANTOSNome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

14000255
SSP-SP
26/07/1994
27/05/1964

Filiação Materna: ADELAIDE TEIXEIRA DOS SANTOS
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 049.935.448-63

Participação Societária: 43,00%

Nome Cônjuge/Companheiro(a): NEIVA APARECIDA SILLO DOS SANTOS

Bairro/Distrito: JARDIM PAULISTA
UF: São Paulo
Município: São Paulo
CEP: Caixa Postal:01.433-010
DDD e Telefone: 38882743 Ramal:
DDD e Telefone: Ramal:
DDD e Fax:

11

Logradouro: RUA GALMERA BARRETO
Número: 477
Complemento: APTO 41

Email: esclarecelicita@bbmapfre.com.br

Emitido em: 20/10/2014 12:26 3
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes

CPF: 032.330.558-03
ANTONIO CASSIO DOS SANTOSNome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

14000255
SSP-SP
26/07/1994
27/05/1964

Filiação Materna: ADELAIDE TEIXEIRA DOS SANTOS
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 049.935.448-63

Cargo: DIRETOR-PRESIDENTE

Nome Cônjuge/Companheiro(a): NEIVA APARECIDA SILLO DOS SANTOS

Bairro/Distrito: JARDIM PAULISTA
UF: São Paulo
Município: São Paulo
CEP: Caixa Postal:01.433-010
DDD e Telefone: 38882743 Ramal:
DDD e Telefone: Ramal:
DDD e Fax:

11

Logradouro: RUA GALMERA BARRETO
Número: 477
Complemento: APTO 41

Email: esclarecelicita@bbmapfre.com.br

Dados do dirigente 1

Emitido em: 20/10/2014 12:26 4
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Relatório Nível I - Credenciamento

CPF: 197.680.798-00
ANTONIO FERNANDO SIQUEIRA RODRIGUESNome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

3938866
ssp/sp
21/02/2009
14/07/1946

Filiação Materna: BENEDICTA SIQUEIRA RODRIGUES
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 063.285.298-48

Cargo: dirigente

Nome Cônjuge/Companheiro(a): ANA TERESA COLAMARTINO REBOUCAS

Bairro/Distrito: cerqueira cesar
UF: São Paulo
Município: São Paulo
CEP: Caixa Postal:18.760-970
DDD e Telefone: 51127152 Ramal:
DDD e Telefone: Ramal:
DDD e Fax:

11

Logradouro: rua oscar freire
Número: 01961
Complemento: bl 1-apto 62

Email: licitacoes@bbmapfre.com.br

Dados do dirigente 2

Emitido em: 20/10/2014 12:26 5

CPF: 530.784.382-87 Nome: GUILHERME BARBOSA FERNANDES



Relatório Nível I - Credenciamento

CPF: 522.597.228-49
BENTO APARICIO ZANZININome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

54702847
ssp/sp
12/01/1998
06/12/1951

Filiação Materna: DIRCE MORALES ZANZINI
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 689.290.808-04

Cargo: dirigente

Nome Cônjuge/Companheiro(a): MARIVONE CASTRO FERRAZ

Bairro/Distrito: centro
UF: São Paulo
Município: São Paulo
CEP: Caixa Postal:05.017-020
DDD e Telefone: 51127152 Ramal:
DDD e Telefone: Ramal:
DDD e Fax:

11

Logradouro: rua apiacas
Número: 961
Complemento: apto 2

Email: licitacoes@mapfre.com.br

Dados do dirigente 3

Emitido em: 20/10/2014 12:26 6

CPF: 530.784.382-87 Nome: GUILHERME BARBOSA FERNANDES



Relatório Nível I - Credenciamento

CPF: 557.780.039-00
DIRCEU TIEGSNome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

14r1150371
ssp/sc
08/09/1981
01/11/1964

Filiação Materna: HELGA TIEGS
Estado Civil: Divorciado(a)

Cargo: dirigente

Bairro/Distrito: brooklim
UF: São Paulo
Município: São Paulo
CEP: Caixa Postal:04.578-000
DDD e Telefone: 51127152 Ramal:
DDD e Telefone: Ramal:
DDD e Fax:

11

Logradouro: avenida das nações unidas
Número: 11711
Complemento: apto 14

Email: licitacoes@mapfre.com.br

Dados do dirigente 4

Emitido em: 20/10/2014 12:26 7

CPF: 530.784.382-87 Nome: GUILHERME BARBOSA FERNANDES



Relatório Nível I - Credenciamento

CPF: 011.028.568-94
JABIS DE MENDONCA ALEXANDRENome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

0990351
ssp/sp
21/06/1979
16/03/1961

Filiação Materna: JANETE MENDONCA ALEXANDRE
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 029.553.238-61

Cargo: dirigente

Nome Cônjuge/Companheiro(a): MARTA DOMINGOS ALEXANDRE

Bairro/Distrito: anthurium
UF: São Paulo
Município: São Paulo
CEP: Caixa Postal:05.707-001
DDD e Telefone: 51127152 Ramal:
DDD e Telefone: Ramal:
DDD e Fax:

11

Logradouro: rua itapaiuna
Número: 1800
Complemento: apto 243-bl g1

Email: licitacoes@mapfre.com.br

Dados do dirigente 5

Emitido em: 20/10/2014 12:26 8

CPF: 530.784.382-87 Nome: GUILHERME BARBOSA FERNANDES



Relatório Nível I - Credenciamento

CPF: 073.442.568-60
MARCOS EDUARDO DOS SANTOS FERREIRANome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

12915083
SSP-SP
23/11/1982
25/10/1964

Filiação Materna: NILMA PAVANI FERREIRA
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 126.384.618-14

Cargo: dirigente

Nome Cônjuge/Companheiro(a): LUCIANA CALLIO FERREIRA

Bairro/Distrito: MORUMBI
UF: São Paulo
Município: São Paulo
CEP: Caixa Postal:05.654-040
DDD e Telefone: 51128185 Ramal:
DDD e Telefone: Ramal:
DDD e Fax:

11

Logradouro: RUA COMDT GARCIA D AVILA
Número: 164
Complemento:

Email: jfirmino@mapfre.com.br

Dados do dirigente 6

Emitido em: 20/10/2014 12:26 9

CPF: 530.784.382-87 Nome: GUILHERME BARBOSA FERNANDES



Relatório Nível I - Credenciamento

CPF: 100.182.908-50
MAURICIO GALIANNome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

17198599
ssp/sp
25/05/1988
11/04/1970

Filiação Materna: MARIA ANTONIETA GALIAN
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 153.526.958-83

Cargo: dirigente

Nome Cônjuge/Companheiro(a): PAULA DA COSTA VARELLA

Bairro/Distrito: centro
UF: São Paulo
Município: São Paulo
CEP: Caixa Postal:04.649-000
DDD e Telefone: 51127152 Ramal:
DDD e Telefone: Ramal:
DDD e Fax:

11

Logradouro: rua ossian terceiro teles
Número: 230
Complemento:

Email: licitacoes@mapfre.com.br

Dados do dirigente 7

Emitido em: 20/10/2014 12:26 10

CPF: 530.784.382-87 Nome: GUILHERME BARBOSA FERNANDES



Relatório Nível I - Credenciamento

CPF: 043.399.058-95
WILSON TONETONome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

131109170
SSP
30/07/1986
25/03/1964

Filiação Materna: ELVIRA BONI TONETO
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 309.653.538-85

Cargo: dirigente

Nome Cônjuge/Companheiro(a): CELIA DE FATIMA RODRIGUES TONETO

Bairro/Distrito: BROOKLIN PAULISTA
UF: São Paulo
Município: São Paulo
CEP: Caixa Postal:04.562-030
DDD e Telefone: 51128185 Ramal:
DDD e Telefone: Ramal:
DDD e Fax:

11

Logradouro: RUA ARANDU
Número: 222
Complemento: APTO 231

Email: esclarecelicita@bbmapfre.com.br

Dados do dirigente 8

Emitido em: 20/10/2014 12:26 11

CPF: 530.784.382-87 Nome: GUILHERME BARBOSA FERNANDES



Relatório Nível I - Credenciamento

CPF: 014.294.557-99
CAIO CEZAR VALLI JUNIORNome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

0576906
ssp/sp
25/08/1989
05/08/1971

Filiação Materna: MARIA ROSALIA DUARTE VALLI
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 928.160.617-87

Cargo: dirigente

Nome Cônjuge/Companheiro(a): PATRICIA DA COSTA MACHADO SILVA

Bairro/Distrito: bela cintra
UF: São Paulo
Município: São Paulo
CEP: Caixa Postal:01.415-001
DDD e Telefone: 51127152 Ramal:
DDD e Telefone: Ramal:
DDD e Fax:

11

Logradouro: rua bela cintra
Número: 1714
Complemento: apto 12

Email: licitacoes@mapfre.com.br

Dados do dirigente 9

Emitido em: 20/10/2014 12:26 12

CPF: 530.784.382-87 Nome: GUILHERME BARBOSA FERNANDES



Relatório Nível I - Credenciamento

CPF: 085.617.328-22
CARLOS ALBERTO LANDIMNome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

14395634
ssp/sp
31/03/1980
31/01/1967

Filiação Materna: ANTONIA ELISA LANDIM
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 142.790.328-07

Cargo: dirigente

Nome Cônjuge/Companheiro(a): MARCIA REGINA CARVALHO DE REZENDE LANDIM

Bairro/Distrito: lauzane paulista
UF: São Paulo
Município: São Paulo
CEP: Caixa Postal:02.199-090
DDD e Telefone: 51127152 Ramal:
DDD e Telefone: Ramal:
DDD e Fax:

11

Logradouro: rua professor dorival dias minhoto
Número: 240
Complemento: bl omni

Email: licitacoes@mapfre.com.br

Dados do dirigente 10

Emitido em: 20/10/2014 12:26 13

CPF: 530.784.382-87 Nome: GUILHERME BARBOSA FERNANDES



Relatório Nível I - Credenciamento

CPF: 937.630.508-68
MOACYR D ACAMPORA FILHONome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

6900493
deic/sp
15/05/1973
13/03/1955

Filiação Materna: DULCE MARIA CARLETO D ACAMPORA
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 152.550.398-70

Cargo: dirigente

Nome Cônjuge/Companheiro(a): MARIA CRISTINA FAIOLI DO NASCIMENTO

Bairro/Distrito: centro
UF: São Paulo
Município: São Paulo
CEP: Caixa Postal:04.558-000
DDD e Telefone: 51127152 Ramal:
DDD e Telefone: Ramal:
DDD e Fax:

11

Logradouro: rua kansas
Número: 319
Complemento:

Email: licitacoes@mapfre.com.br

Dados do dirigente 11

Emitido em: 20/10/2014 12:26 14

CPF: 530.784.382-87 Nome: GUILHERME BARBOSA FERNANDES



Relatório Nível I - Credenciamento

CPF: 231.894.978-69
MOIRA COROMOTO ROMERO RAMOSNome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

v434529
dpmafesp
02/04/2000
08/02/1967

Filiação Materna: EULOGIA RAMOS FARIAS
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 231.903.248-75

Cargo: dirigente

Nome Cônjuge/Companheiro(a): JULIO EDUARDO MACHADO ARMAS

Bairro/Distrito: vila andrade
UF: São Paulo
Município: São Paulo
CEP: Caixa Postal:05.717-230
DDD e Telefone: 51127152 Ramal:
DDD e Telefone: Ramal:
DDD e Fax:

11

Logradouro: rua fabio lopes dos santos luz
Número: 200
Complemento: bl b/apto 171

Email: licitacoes@mapfre.com.br

Dados do dirigente 12

Emitido em: 20/10/2014 12:26 15

CPF: 530.784.382-87 Nome: GUILHERME BARBOSA FERNANDES



Relatório Nível I - Credenciamento

Linhas de Fornecimento

DescriçãoCódigo
Serviço

Seguro / Garantia906
Corretagem - Seguro13943
Pagamento Coberturas Seguro Veículo22764

Emitido em: 20/10/2014 12:26 16

CPF: 530.784.382-87 Nome: GUILHERME BARBOSA FERNANDES



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal Federal

FGTS

Tipo Certidão: Certidão
Código de Controle Certidão: 2014092903341714868193
Data de Emissão: 29/09/2014
Data de Validade: 28/10/2014

05/06/2014
Data de Validade: 02/12/2014

INSS

Tipo Certidão: Certidão

Código de Controle Certidão: 22238-88888175

Data de Emissão: 22/08/2014
Data de Validade: 18/02/2015

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razão Social:

61.074.175/0001-38
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.

Situação Cadastral:
Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Receita Federal

Tipo Certidão: Certidão
Código de Controle Certidão: 7E3DF7F701F999C4
Data de Emissão:

Emitido em: 20/10/2014 12:27 1

CPF: 530.784.382-87 Nome: GUILHERME BARBOSA FERNANDES



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal

CNPJ:
Razão Social:

61.074.175/0001-38
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.

Situação Cadastral:
Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Estadual

Código de Controle Certidão:

Data de Emissão:

Data de Validade: 18/12/2014

18/06/2014

SP2074/2014

Hora de Emissão: 00:00:00

Municipal

13/05/2014
SP-I133066-2014Código de Controle Certidão:

13/11/2014Data de Validade:

Data de Emissão: Hora de Emissão: 00:00:00

Emitido em: 20/10/2014 12:28 1

CPF: 530.784.382-87 Nome: GUILHERME BARBOSA FERNANDES



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 61.074.175/0001-38

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.Razão Social:
Nome Fantasia:

Situação Cadastral: Cadastrado
Situação da Solicitação: Validado

R$ 151,513,495.39Capital Social (R$):

Emitido em: 20/10/2014 12:29 1

CPF: 530.784.382-87 Nome: GUILHERME BARBOSA FERNANDES



Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira

Dados do Balanço

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Patrimônio Líquido

Passivo

Ativo

Índices Calculados

Circulante:

Total do Ativo:

Código de Controle da Certidão:

Período Inicial:

$ 0.00

Período Final:

Liquidez Geral:

$ 4,802,391,000.00

Indíce de Solvência Geral:

97.00 %

Não Circ. - Intangível:

Circulante:
Não Circ. - Realizável a LP:

$ 6,930,496,000.00

$ 4,951,383,000.00

Não Circ. - Imobilizado:

Ativo / Passivo

30/06/2015

$ 0.00

$ 0.00
$ 0.00

01/12/2013

Data de Emissão:

140.00 %

Certificação de Falência / Recuperação

Não Circ. - Investimentos:

$ 6,930,496,000.00

01/12/2013

Não Circulante:

Demonstração Contábil:
Validade do Balanço:

01/01/2013

97.00 %

Balanço anualTipo de Balanço:

$ 0.00

Total do Passivo:

Exercício Financeiro

Liquidez Corrente:

Data de Validade:

Emitido em: 20/10/2014 12:29 2

CPF: 530.784.382-87 Nome: GUILHERME BARBOSA FERNANDES



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: M A DA COSTA DOS SANTOS - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.340.513/0001-00
Certidão nº: 65782322/2014
Expedição: 20/10/2014, às 13:07:00
Validade: 17/04/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que M A DA COSTA DOS SANTOS - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.340.513/0001-00, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


